

# Spotkanie z Jackiem Pałkiewiczem

Dodano: 20 listopada, 2018

20 listopada w bibliotece przy ulicy Mikołaja z Ryńska 1/7 odbyło się spotkanie z Jackiem Pałkiewiczem, podróżnikiem, odkrywcą, reporterem. Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu Dyskusyjne Kluby Książki.

Jacek Pałkiewicz od 40 lat przemierza peryferie świata. Jest twórcą survivalu w Europie, powszechnie uznawanym autorytetem w dziedzinie przetrwania. Mieszka trochę we Włoszech, trochę w Polsce. W 1975 r. pokonał w łodzi ratunkowej Atlantyk w roli dobrowolnego rozbitka. To 44-dniowe doświadczenie wykorzystali badacze z NASA, zainteresowani problematyką izolacji i granic ludzkiej wytrzymałości.

Dwa lata pływał jako oficer na statkach „tanich bander”, pracował w afrykańskich kopalniach złota i diamentów. Od połowy lat 70. kierował wieloma ambitnymi wyprawami w poszukiwaniu osobliwości ginących cywilizacji, niezwykłych zjawisk i ludzi. Przecierał szlaki na Borneo i Nowej Gwinei. Jest weteranem Sahary, poznał najdalsze kresy Syberii. Najczęściej podróżował w stylu XIX-wiecznych odkrywców: na wielbłądach, jakach, słońiach, bądź reniferowymi zaprzęgami, piechotą, chińskim sampanem czy indiańskimi pirogami. W 1994 r. dotarł w Górnym Orinoko do Janomami nie utrzymujących kontaktu z zachodnią cywilizacją.

Z rekomendacji Thora Heyerdahla, w 1994 r. elitarne Królewskie Towarzystwo Geograficzne w Londynie przyjęło go do swojego grona.

W roku 1996 naukowa ekspedycja Pałkiewicza ustaliła źródło Amazonki, rozwiewając tym samym kontrowersje, co do miejsca narodzin największej rzeki świata. W 15 lat później władze peruwiańskie wzniosły tam obelisk z tablicą upamiętniającą odkrycie, a prezydent Włoch nadał odznaczenie Kawalera Orderu

Zasługi Republiki Włoskiej.

Jego dorobek to ponad 40 publikacji książkowych, w tym wiele wznowień, nie tylko w języku polskim, ale też włoskim, rosyjskim i angielskim. W 1998 r. otrzymał główną nagrodę „Bursztynowy Motyl” za najlepszą książkę podróżniczą roku. Więcej informacji na stronie: [www.palkiewicz.com](http://www.palkiewicz.com).



